
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del 
Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.  13 del 16.04.2014    Determinazione n.  220 del 17.04.2014  

  

 

OGGETTO: Procedur a negoziata telematica per la fornitura di n.2 Moni tor medicali (HD) per l’U.O. di 
Endoscopia Digestiva espletata sulla Piattaforma Em Pulia – CIG N.XDD0DAAB9F. Aggiudicazione. 

  

 

 L’anno duemila quattordici  il giorno sedici  

 nel mese di  aprile  nel proprio Ufficio,  
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n.86 del 18.02.2014 è stata disposta l’indizione della 

procedura negoziata telematica per la fornitura di n.2 Monitor medicali (HD) per l’U.O. di 

Endoscopia Digestiva da espletare sulla Piattaforma EmPulia (CIG N.XDD0DAAB9F); 

- con deliberazione del Direttore Generale n.173 del 26.03.2014 si è proceduto alla nomina, ai 

sensi di quanto disposto dall’art.84 del D.Lgs. n.163/2006, della Commissione giudicatrice 

relativa alla procedura di cui trattasi; 

 

Visti i verbali redatti dal Seggio di gara di seguito riportati: 

- verbale di ricognizione delle offerte amministrative redatto in data 04.03.2014, da cui si evince 

che, entro il termine di scadenza fissato ovvero entro le ore 13,00 del giorno 03.03.2014, sono 

pervenute sulla Piattaforma EmPulia le offerte delle Ditte FASE – HOSPITAL CONSULTING 

SCIENTIFIC (HSC) - PENTAX; 

- verbale di ricognizione delle offerte tecniche redatto in data 06.03.2014, da cui si evince che si 

è proceduto all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione tecnica prodotta 

dalle Ditte partecipanti ed alla verifica della correttezza della documentazione medesima, 

secondo quanto previsto dall’art.6 della Lettera d’invito; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



 Visti i verbali della Commissione giudicatrice redatti rispettivamente in data 03.04.2014 e in 

data 07.04.2014; 

 

Visto, altresì, il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 15.04.2014, 

da cui si evince che: 

- il Seggio di gara ha proceduto all’apertura delle offerte economiche prodotte dalle Ditte 

concorrenti e che, sulla base dei punteggi di qualità attribuiti dalla Commissione giudicatrice e 

delle offerte economiche pervenute, il Calcolo economico telematico ha dato i seguenti esiti: 

 
DITTA PUNTEGGIO 

QUALITA’ 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
FORNITURA (AL 
NETTO DI IVA) 

PUNTEGGIO 
PREZZO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

PENTAX 58,00 € 8.403,00 40,00 98,00 
HSC 60,00 € 9.758,55 34,444 94,444 
FASE 59,50 € 9.850,00 34,124 93,624 

 
- la Ditta PENTAX ha totalizzato il punteggio più alto pari a Punti 98,00 e pertanto risulta 

l’aggiudicataria provvisoria della procedura di gara; 

 

 Ritenuto: 

- di approvare tutti gli atti di gara innanzi citati; 

- di prendere atto dell’esito dell’aggiudicazione provvisoria e di procedere, ai sensi degli artt.11 

del D.Lgs.n.163/2006 e ss.ii.mm., all’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata 

telematica per la fornitura di n.2 Monitor medicali (HD) per l’U.O. di Endoscopia Digestiva in 

favore della Ditta PENTAX, che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, per 

un importo complessivo pari a € 8.403,00 oltre IVA; 

 

  Vista la deliberazione n.239 del 28.05.2012 avente per oggetto: ”Acquisizione attrezzature 

per la nuova sede dell’Istituto – riprogrammazione delle acquisizioni relative al finanziamento 

assegnato con deliberazione CIPE n.58 del 02.04.2008, in attuazione del programma di 

investimento di cui all’art.20 L.67/88. Precisazioni”; 

 

Vista: 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 09.03.2009 con la quale questo Istituto ha 

recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” adottato 

con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21.02.2002; 

- la deliberazione del Direttore Generale n.143 del 23.03.2009 con cui si è proceduto a fissare 

in € 20.000,00 al netto dell’IVA l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di 

beni e servizi; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 07.03.2012 con cui si è proceduto ad 

elevare l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da 



affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti 

nella competenza dei dirigenti delle Aree Gestione del Patrimonio e Gestione Tecnica, da € 

20.000,00 a € 40.000,00 al netto dell’IVA; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare gli esiti della procedura negoziata telematica per la fornitura di n.2 Monitor 

medicali (HD) per l’U.O. di Endoscopia Digestiva, così come analiticamente riportati negli atti 

citati in narrativa; 

2) di procedere, ai sensi degli artt.11 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.ii.mm., all’aggiudicazione 

definitiva di n.2 Monitor Medicali mod. NDS Radiance 24 Pollici LED cod.403049 relativi alla 

procedura in parola, in favore della Ditta PENTAX, per un importo complessivo pari a € 

8.403,00 oltre IVA; 

3) di precisare che la spesa complessiva, pari a € 10.251,66 IVA al 22% inclusa, trova copertura 

mediante l’utilizzo di fondi relativi al finanziamento assegnato a questo Ente con deliberazione 

CIPE n.58 del 02.04.2008, in attuazione del programma di investimento di cui all’art.20 

L.67/88, giusta deliberazione del Commissario Straordinario n.239 del 28.05.2012; 

4) di dare mandato all’Area Gestione del Patrimonio di procedere agli ulteriori adempimenti 

procedurali previsti dagli art.11 e 79 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.ii.mm; 

5) dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito on line 

dell’Istituto (www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

        Il Responsabile del Procedimento           Il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale           e Gestione Patrimonio 
        f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito     f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 
 
 

 
 



ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi                

dal 17.04.2014   al In corso 

 

 

    

Bari,  17.04.2014   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 


